АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021 г. № 126
п.Касторное

О внесении дополнений
в муниципальную программу
Касторенского района «Профилактика
наркомании и медико-социальная
реабилитация больных наркоманией в
Касторенском районе Курской области»
на 2019-2023 годы»

В связи с необходимостью организации выявления и уничтожения
незаконных посевов и очагов, дикорастущих наркосодержащих растений на
территории Касторенского района и уничтожения их химическим способом
Администрация Касторенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить раздел XII. «Характеристика основных мероприятий
муниципальной программы» муниципальной программы «Профилактика
наркомании и медико-социальная реабилитация больных наркоманией в
Касторенском районе Курской области» на 2019-2023 годы», утвержденной
постановлением Администрации Касторенского района Курской области №
121 от 12.03.2019 года пунктом 1.11. «Проведение межведомственных
рейдов по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов,
дикорастущих наркосодержащих растений на территориях муниципальных
образований, приобретение гербицидов, для их уничтожения» следующего
содержания:

«В рамках мероприятия предполагается: осуществление анализа
выявленных очагов дикорастущих растений прошлых лет, определение мест
вероятных незаконных посевов и наркоочагов произрастания дикорастущих

растений для дальнейшего их уничтожения химическим способом (обработка
гербицидами).

Исполнителями данного мероприятия являются муниципальные
образования Касторенского района совместно с Отд МВД России
Касторенского района. Срок реализации -  2021 -  2023 годы.

Ожидаемыми непосредственными результатами данного мероприятия
является совершенствование механизмов выявление незаконных посевов и
очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, фактов
незаконного их культивирования и своевременное их уничтожение
химическим способом.

Не реализация мероприятия повлечет к увеличению распространения
произрастания дикорастущих растений, так как механический и термический
способы уничтожения (выкашивание и сжигание) не предотвращает, в
отличие от химического способа, возможность снова произрастать им на
прежнем месте».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Касторенского района по социальной
политике Голубеву Н.Ю.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
Касторенского района А.А. Белокопытов